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[Skatteministeren] 

I øvrigt kan jeg oplyse, at jeg først har modta- 
get rapporten fra Statsskattedirektpratet i slut- 
ningen af juli 1988. 

Som følge af den tilbagevendende kritik af 
SLS-E-systemet har jeg efter aftale med for- 
manden for Kommunernes Landsforening 
nedsat en hurtigtarbejdende arbejdsgruppe, 
der kritisk skal gennemgå SLS-E-systemet. 

*) Ikke optrykt her. 

Spm. nr. S 252 

Til miljøministeren (9/8 88) af: 

Helen Beim (S): 
»Hvorledes vil ministeren tage hensyn til re- 

sultaterne af kortlægningen af naturværdier i 
de danske farvande ved fastlæggelsen af vilkår 
for tredje udbudsrunde for efterforskning og 
indvinding af kulbrinter?« 

Begrundelse 

I forbindelse med sidste udbudsrunde, som 
blev åbnet i 1985, iværksatte daværende miljø- 
minister Chr. Christensen en kortlægning af 

; naturværdierne i de danske farvande, bl.a. med 
henblik på at give myndighederne et bedre 
grundlag for indarbejdelsen af miljøhensyn i 
tilrettelæggelsen af kulbrinteaktiviteterne. 

Ved sidste udbudsrunde blev kun områder 
omfattet af naturfredningslovens § 60 på for- 
hånd friholdt for kulbrinteaktiviteter. I de om- 
råder, som Danmark i internationale sammen- 
hænge har forpligtet sig til at beskytte, og som 
er omfattet af Ramsarkonventionen eller EF's 
fuglebeskyttelsesdirektiv, ville Miljøministeriet 
blive hørt, førend tilladelser til olieefterforsk- 
ning blev givet. Desuden blev det tilkendegivet, 
at man så vidt muligt ville henlægge eventuelle 
efterforskningsboringer i de indre farvande og 
ud for Vadehavet til sommerhalvåret. 

Kortlægningen af naturværdier i de danske 
farvande gennemføres af Skov- og Naturstyrel- 
sen i samarbejde med Landbrugsministeriets 
Vildtforvaltning og Ornis Consult. Resultater- 
ne af kortlægningen viser allerede på nuværen- 
de tidspunkt, at de indre danske farvande samt 
Vadehavet og et område vest herfor som helhed 
rummer vandfugleforekomster, der er af over- 
ordentlig stor international betydning. 

Svar (17/8 88): 

Miljøministeren (Lone Dybkjær): 

Fastsættelsen af vilkår for efterforsknings- 
og indvindingstilladelser varetages af energi- 
ministeren. 

I forbindelse med anden udbudsrunde fast- 
lagde Energiministeriet og Miljøministeriet i 
fællesskab en procedure for varetagelse af de 
miljømæssige interesser ved behandlingen af 
ansøgninger om tilladelse til efterforskning og 
indvinding af olie og naturgas. 

Proceduren indebar, at Skov- og Natursty- 
relsen og Miljøstyrelsen ville blive hørt i tilfæl- 
de af, at det ville blive aktuelt at meddele tilla- 
delse i Ramsarområder eller EF-fuglebeskyt- 
telsesområder. Herudover blev der fastlagt en 
særlig procedure for inddragelse af miljømyn- 
dighederne i behandling af ansøgninger, der 
berørte områder, som er fredet i henhold til § 60 
i naturfredningsloven. For så vidt angår borin- 
ger i de indre danske farvande i øvrigt skulle ef- 
terforskningsboringer fortrinsvis udføres i som- 
merhalvåret. 

Energiministeriet gav endvidere forud for 
anden udbudsrunde tilsagn om at medvirke 
ved finansieringen af den igangværende tælling 
af fugle og sæler som led i kortlægningen af na- 
turværdier. 

Det er min opfattelse, at denne procedure 
har virket tilfredsstillende, og det er hensigten 
at fastlægge en tilsvarende procedure i forbin- 
delse med tredje udbudsrunde. Resultaterne af 
fugle- og sæltællingen vil således bive inddra- 
get i myndighedsbehandlingen, efterhånden 
som de foreligger. 

Spm. nr. S 253 

Til justitsministeren (10/8 88) af: 

Behnke (FP): 
»Er der hjemmel i reglerne om køreuddan- 

nelsen på manøvretekniske anlæg til at indføre 
en godkendelsesordning for disse køretekniske 
anlæg?« 

Begrundelse 

1 1985 blev der indført nye regler for køreud- 
dannelsen, således at undervisning på manøv- 
retekniske anlæg indgår i køreundervisningen. 

Overalt i landet er der blevet bygget sådanne 
køretekniske anlæg. Da det er kørelærerne, der 
selv eller i forening bygger disse anlæg, er de 
meget forskellige. 

Formålet med at give eleverne undervisning 
på disse baner er at øge den nye trafikants ma- 


